
COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

 

DETERMINAZIONE N. 298 del 31/08/2020 
 

SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

 

Oggetto:  

 

 

  

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 15/09/2020         al 30/09/2020           al n. 514       del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Grotte di Castro , 15/09/2020                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

______________________ 

 
 

      
 

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA E APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA 1, PRIORITARIAMENTE RISERVATO 

AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. 

      



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 20/12/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 23/03/2019, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 in data 24/12/2014, esecutiva, è stato approvato il regolamento 

comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 74/2019, è stata rideterminata la dotazione organica di questo Ente ed 

è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2020; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2020, esecutiva, è stata determinata la nuova 

dotazione organica di questo Ente ed è stato approvato il nuovo piano triennale dei 

fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per il periodo 2020/2022; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 32/2020, esecutiva, è stato modificato il suddetto 

piano triennale dei fabbisogni di personale per nuove cessazioni venutesi a verificare; 
 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di posti vacanti attraverso la selezione pubblica, 

tra cui: 

• n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C1 a tempo pieno e indeterminato per ufficio 

ragioneria mediante mobilità esterna e procedura concorsuale; 
 

Rilevata la necessità di attivare la procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 unità di personale con profilo 

professionale di istruttore amministrativo contabile Cat. C1; 

 

Precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra Enti ai sensi dell’art. 34-

bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

 

Dato atto che, in virtù dell’art. 3 della L. n. 56/2019 “Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio 

generazionale della pubblica amministrazione”,  che al comma 8 recita “………al fine di ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, nel triennio 2019/2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 

all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo  30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere 

effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 

2001”, le pubbliche amministrazioni non hanno più l’obbligo di espletare la procedura di mobilità di cui all’art. 30 del 

D. Lgs. n. 165/2001 in maniera propedeutica rispetto ai concorsi; 

 

Dato atto che, al fine dell’attivazione della procedura concorsuale, occorre approvare lo schema di bando di concorso 

pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire 

l’espletamento della relativa selezione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale; 
 
VISTI  gli artt. 1014 e 678 del d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66 che disciplinano l’istituto della riserva dei posti nelle 
assunzioni in favore dei militari volontari congedati, disponendo che le riserve dei posti si applicano a tutti i bandi di 
concorso e provvedimenti che prevedono assunzioni con una quota di riserva pari al 30% dei posti nei concorsi per 
l’assunzione di personale non dirigente nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, co. 2 del d.lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 e pari al 20% dei posti nei concorsi per l’accesso alle carriere iniziali dei corpi di polizia municipale e 
provinciale; 
 
 
PRESO ATTO che la somma delle frazioni già maturate, ha determinato un cumulo di frazioni di riserva pari all’unità. 

e che pertanto ai sensi dell’art. 1014, co. 4 e dell’art. 678, co. 9 del d.lgs. 66/2010, nel concorso bandito con il presente 

provvedimento si deve disporre la riserva di posto a favore dei volontari delle Forze Armate; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la L. n. 56/2019; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto  il contratto collettivo nazionale  di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali del 21/05/2018; 

  

DETERMINA 



 

Di approvare lo schema di bando di concorso  pubblico per la copertura di n. 1 posto, di istruttore amministrativo 

contabile Cat. C1, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
Di riservare in via prioritaria il posto a favore dei volontari delle Forze Armate. 

 

Di dare atto che il bando sarà pubblicato all’albo on line dell’Ente contemporaneamente alla pubblicazione del 

medesimo sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – Concorsi ai sensi della normativa vigente. 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. Camilli Piero. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 


